f. CXL v.

Abbas dixit ad priore:  
Non plus volumus rumore,  
Habeamus de liquore,  
Non valet hec discordia.

Abbas stetit sub caminum  
Iubiens venire vinum  
Albus grecum et latinum  
De pluri maneria.

Abbas fecit se basare,  
Et quod se iniuriare  
Non deberent hoc iurare  
Per sanctos evangelia.

Mandat canon vinum dare,  
Qui non vultis prepotare,  
Sed sic cepit replicare  
Cum verbis humilia:  
Non est ratio quod frater  
Bibat ante abbas pater,  
Qui est super plus quam quater  
In status et in gloria.

Tunc bibuerunt pariter;  
Ebrios sunt finaliter  
Forabant sua taliter  
De vinum capucia.

Postquam satis bibuerunt  
Omnes simul dansaverunt,  
Nec trobare potuerunt  
Sua lectisternia.

Famulatus advenerunt  
Et restantem exhausserunt  
Vinum, et hos portaverunt  
Ad sua dormitoria.

III

*Cod. Magl. II. II. 82*

(Carta 141 r.)

In nomine infinite miserie et sue fillie miserime biruarie . . . .

Tristissima biruaria  
Misserima biruaria  
Pessima biruaria.

Sancta biruaria mater miserie *ora pro nobis* <sup>1)</sup>.  
Sancta biruaria mater tristicie *ora pro nobis*.  
Sancta biruaria nostra avocata *ora pro nobis*.  
Sancta biruaria nostra fames maxima *ora pro nobis*.  
Sancta biruaria tristium alumna *ora pro nobis*.  
Sancta pecus antiquissima *ora pro nobis*.  
Sancta pecus tristissima *ora pro nobis*.  
Sancta pecus putrida *ora pro nobis*.  
Sancta pecus infima *ora pro nobis*.  
Sancta pecus dolorossa *ora pro nobis*.  
Sancta pecus mater agnorum *ora pro nobis*.  
Omnes sancte pecude antique putride et tristes *orate pro nobis*.  
Sancta chapra marcida *ora pro nobis*.  
Sancta capra magrissima *ora pro nobis*.  
Sancta capra fame mortua *ora pro nobis*.  
Sancta capra antiqua *ora pro nobis*.  
Sancta capra sine gladio mortua *ora pro nobis*.

---

Quodam triplo metro  
Salutando retulit talia  
Que sunt curialia  
Domina  
Pro te cano carmina

---

Pili quot in mulo  
Tot habet in cultu monilia  
Quibus membra propria  
Redimit  
Que me magis perimit ecc.

<sup>1)</sup> Il segno  $\widehat{or}$ , che significa *ora* o *orate pro nobis* è qui come altrove cancellato; come è qualche volta cancellata l'abbreviatura *sc̄ta*, *sact̄e* (sancta, sancte). Ed è facile capire la ragione di queste cancellature, che sono senza dubbio posteriori.

Sancta capra mater ircorum olentissima *ora pro nobis.*  
Omnes Sancte capre martires marcide dolorose et tristes *orate pro nobis.*  
Sancte bos antique *ora pro nobis.*  
Sancte bos qui lapidem fundamenti ad Sanctam reparatam portasti *ora pro nobis.*  
Sancte bos macilentissime *ora pro nobis.*  
Sancte bos sub iugo mortue *ora pro nobis.*  
Sancta vacha antiquissima *ora pro nobis.*  
Sancta vacha que genuisti bovem stantem prope presepe Kristi *ora pro nobis.*  
Sancta bufalla a lupis mortua *ora pro nobis.*  
Sancta bufalla super asino per perpetuam antiquitatem portata *ora pro nobis.*  
Sancta bufalla carnes tristes et durissime *orate pro nobis.*  
Omnes sancte carnes bovine et bufaline antiquissime et durissime *orate pro nobis.*  
*Sancta aqua nigra ora pro nobis.*  
*Sancta aqua calida et clara ora pro nobis.*  
*Sancti caules male conditi ora pro nobis.*  
*Sancte panis miglii ora pro nobis.*  
*Sancte panis tristis ora pro nobis.*  
*Sancte vinum forte ora pro nobis.*  
*Sancte vinum cum aqua batizatum perfecte ora pro nobis.*  
*Sancte casee marcide ora pro nobis.*  
*Sancte casee vermibus imbute ora pro nobis.*  
Ut carnes asinine pro buinis nobis dentur *te rogamus exaudi nos*<sup>1)</sup>.  
Ut omnes carnes marcide nostrum intrent corpus *te rogamus exaudi nos.*  
Ut omne vinum forte et bene adaquatum nobis detur *te rogamus exaudi nos.*  
Ut vinum marcidum et bene linfatum continue bibamus *te rogamus exaudi nos.*  
Ut nos cum 1 caseo marcido sepissime confortemur *te rogamus exaudi nos.*  
Ut aqua clara et chalida nobis pro ferculo detur *te rogamus exaudi nos.*  
Ut aliquid boni nonquam nobis detur *te rogamus exaudi nos.*  
Ut bonas carnes vitelinas nunquam comedamus *te rogamus exaudi nos.*  
Ut sapidissime carnes reffectas (sic) nostrum non intrent corpus *te rogamus exaudi nos.*

---

<sup>1)</sup> La frase *te rogamus exaudi nos* è qui tutta cancellata, come è poi sempre cancellato il segno che la rappresenta.

Ut bonum vinum nunquam bibamus *te rogamus exaudi nos.*

Ut optimum panem non gustemus *te rogamus exaudi nos.*

Ut omne malum servis et subditis miserrime biruarie fiat *te rogamus exaudi nos.*

Ut hanc miserrimam biruariam cito finiamus *te rogamus exaudi nos.*

Ut dies ultima huius vite miserrime cito veniat *te rogamus exaudi nos.*

Ut hanc vitam miserrimam cito finiamus *te rogamus exaudi nos.*

Ut cito extraamur ab hac birruaria omnium tristissima et miserima *te rogamus exaudi nos.*

Ut omnibus malefactoribus nostris mortem tribuas *te rogamus exaudi nos.*

Ut conservatores huius miserime biruarie submergere digneris *te rogamus exaudi nos.*

A carnibus caponum libera nos domine <sup>1)</sup>.

A carnibus castronum libera nos domine.

A bonis pizonibus libera nos domine.

A bonis carnibus vitulorum libera nos domine.

A bonis turdis rostitis libera nos domine.

A bonis carnibus porcinis libera nos domine.

A bonis turdis libera nos domine.

A bonis polastris libera nos domine.

A bonis starnis libera nos domine.

Ab omnibus bonis carnibus libera nos domine.

A bono pane libera nos domine.

A bono vino libera nos domine.

A bono ferculo libera nos domine.

Ab omnibus bonis vivandis libera nos domine.

A quibuscunque bonis libera nos domine.

A bonis luciis libera nos domine.

A bonis pesolinis arni libera nos domine.

A quibuscunque generacionibus pisium libera nos domine.

A bona gelatina libera nos domine.

A bonis fritatis ovorum libera nos domine.

Si unquam sine labore stemus parce nobis domine.

Si aliquid boni unquam habeamus parce  
et ideo

Si bene comedimus

Si in boni (sic) lectis dormimus

} parce  
} parce

---

<sup>1)</sup> La frase *libera nos domine* si legge qui intera et intatta; ma sono poi, al solito, cancellati i segni abbreviati che la rappresentano.

Biruaria que purgas peccata nostra, miserere nobis.

Biruaria omnibus malis plena, miserere nobis.

Biruaria nostra mater tristissima dona nobis tribulacionem (*sic*) sempiternum finem.

R. *Ant.* Biruaria misera plena tristicia sit semper tecum maledictus fructus tue infinite miserie. R

R. *Ant.* Biruaria miseria plena, tristicia sit semper tecum. R

Dolorosa tu super omnes biruarias et maleditus fructus tue infinite miserie.

#### IV

*Dal Cod. 44 (LVII) della Bibl. Campana di Osimo <sup>1)</sup>*

f. 177      Viri uenerabiles, sacerdotes dei,  
Precones altissimi, lucerne diei,  
Caritatis radio fulgentes et spei,  
Auribus percipite uerba oris mei.